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Ewangelia: (Łk 3, 10-18)

Gdy Jan nauczał nad Jordanem, pytały go tłumy:
«Cóż mamy czynić?» On im odpowiadał: «Kto ma dwie
suknie, niech się podzieli z tym, który nie ma; a kto ma
żywność, niech tak samo czyni».

Przyszli także celnicy, żeby przyjąć chrzest, i rzekli
do niego: «Nauczycielu, co mamy czynić?» On im
powiedział: «Nie pobierajcie nic więcej ponad to, co wam
wyznaczono».

Pytali go też i żołnierze: «a my co mamy czynić?»
On im odpowiedział: «Na nikim pieniędzy nie wymuszaj-
cie i nikogo nie uciskajcie, lecz poprzestawajcie na
waszym żołdzie».

Gdy więc lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli
domysły w swych sercach co do Jana, czy nie jest
Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: «Ja was
chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu
nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On
będzie was chrzcił Duchem Świętym i ogniem. Ma on
wiejadło w ręku dla oczyszczenia swego omłotu: pszeni-
cę zbierze do spichlerza, a plewy spali w ogniu nieuga-
szonym».

Wiele też innych napomnień dawał ludowi i głosił
dobrą nowinę.

POCZĄTEK BOŻEGO DZIAŁANIA

Komentarz do Ewangelii
Jaka jest różnica między chrztem "wodą",

a chrztem "Duchem Świętym i ogniem"? Różnica
polega na zaangażowaniu Boga. Chrzest "wodą" to
tylko ludzka aktywność. Chrzest "Duchem Świętym"
to aktywność Boga, na którą człowiek przyzwala.

Bóg przychodzi działać w naszym życiu. Nie tyl-
ko pouczać i wymagać. Przede wszystkim działać.
Jeśli chcemy być pszenicą, nie plewami bez treści
odżywczych, musimy pozwolić Bogu działać w na -
szym życiu, aby wypalał ogniem swojej Miłości ego-
izm tkwiący w naszych sercach i wpływał na nasze
życiowe decyzje.

Mieczysław Łusiak SJ

Dzisiaj Wspólnota IntegracyjnaDzisiaj Wspólnota Integracyjna

Jaśmin rozprowadza bombkiJaśmin rozprowadza bombki
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Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

III  Niedziela Adwentu - 12 grudnia
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 + + Helena Lenard w 10. rocznicę śmierci, Józef Lenard
w 24. rocznicę śmierci, Jan Lenard, Rozalia Lenard - Ozga

13:00 + Lidia Szwed w 17. rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa
20:30 + + Jan i Ryszard Spytkowski, Zbigniew Beck 

Poniedziałek - 13 grudnia
8:00 Zbiorowa

18:00 + Zygmunt Wątroba
19:00  Zbiorowa

Wtorek - 14 grudnia
8:00 Zbiorowa

18:00 + Bogusław Kobylarczyk w 2. rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Środa - 15 grudnia 
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 + Maria i Antoni Lubowicz
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 16 grudnia
8:00 Zbiorowa
18:00   Dziękczynna za dar życia dla koleżanek z pracy: Liliany,

Doroty, Asi, Haliny, Jolanty, Iwony i Jolanty z prośbą
o potrzebne łaski, dary Ducha Świętego i opiekę Matki
Bożej dla nich i dla ich rodzin

 19:00 Zbiorowa

Piątek - 17 grudnia
8:00 Zbiorowa

18:00    W 49. rocznicę śmierci Antoniego Głodź i wszystkich zmar-
łych z rodziny Głodziów

19:00    Zbiorowa

Sobota - 18 grudnia
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



PROGRAM ŚWIĄTECZNY W JEZUICKIM OŚRODKU MILENIJNYMPROGRAM ŚWIĄTECZNY W JEZUICKIM OŚRODKU MILENIJNYM

REKOLEKCJE ADWENTOWE

12 - 15 grudnia 2021

Prowadzi o. Jarosław Mikuczewski SJ

Niedziela, 12 grudnia: nauki rekolekcyjne na wszystkich Mszach św.

Od poniedziałku 13 grudnia  do środy 15 grudnia: po Mszy św. o godz. 8:00 i w trakcie Mszy

św. o godz. 19:00

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA

19 grudnia (niedziela): na wszystkich Mszach św.

20 - 23 grudnia (poniedziałek - czwartek): 7:30 - 9:00 oraz 17:30 - 20:00

24 grudnia (piątek): 7:30 - 9:00

25 i 26 grudnia - NIE SPOWIADAMY

ROZKŁAD MSZY ŚW. W OKRESIE BOŻEGO NARODZENIA

Wigilia Bożego Narodzenia - Piątek, 24 grudnia: godz. 8:00

Pasterki - 24 grudnia: 21:30 oraz 24:00

Wspólne śpiewanie kolęd o godz. 23:00

Uroczystość Bożego Narodzenia - Sobota, 25 grudnia - 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00

Uwaga - nie ma Mszy św. o godz. 20:30

Święto św. Rodziny - Niedziela, 26 grudnia - 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Piątek, 31 grudnia - 8:00, 18:00 i 19:00

Nowy Rok - Sobota, 1 stycznia 2022 - 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30



Autobiografia opisuje krótko, to co nastąpiło po opusz-
czeniu Loyoli: „udał się w stronę Pampeluny. Stamtąd przy-
był do Almazanu, rodzinnych stron ojca Layneza, następnie
do Sigüenzy, a potem do Toledo, z Toledo zaś do Walencji.
We wszystkich tych ojczystych stronach swych towarzyszy
nie chciał niczego przyjąć, chociaż ofiarowano mu wiele da -

rów, nalegając usilnie o ich przyjęcie”. 

Trasa, której przemierzenie zajęło mu cztery miesią-
ce, zaczynała się od Nawarry, ziemi rodzinnej Ksawe -
rego. Jego rodzice i dwie siostry już wówczas nie żyli.
Bracia Miguel i Juan skorzystali z amnestii ogłoszonej
przez Karola V w 1524 roku i obaj się ożenili. Nie wie-
my, czy Iñigo odwiedził Miguela w zamku w Javier; na
pewno widział się z Juanem, który mieszkał w miejsco-
wości Obanos. Pismem uwierzytelniającym Iñiga był
piękny list napisany przez magistra Franciszka od dzie-
sięciu lat przebywającego z dala od rodzinnego domu.
List ten okazał się niezbędny. Pisząc go, magister Fran -
ciszek wychodził naprzeciw prawdopodobnym uprze-
dzeniom Juana w stosunku do Iñiga, który został oczer-
niony przez „pewnych nikczemnych ludzi najgorszego
pokroju”. Franciszek pisze ciepłe słowa chwalące
Magistra Ignacego, któremu w życiu, jak to wyraził, nie
będzie w stanie odpłacić za wszystko, co dla niego zrobił
– nie tylko za wyrwanie go ze złego towarzystwa, które-
go ze względu na swe małe doświadczenie nie był w sta-
nie uniknąć. „Złe towarzystwo” oznaczało na pozór
dobrych ludzi, którzy jednak w głębi duszy byli herety-
kami. Prosi, by Juan przyjął go w sposób, w jaki przyj-
mowałby brata. Nie wspomina w liście o swojej życio-
wej przemianie. Być może powierzył Iñigowi delikatną
misję poinformowania o wszystkim brata. Prosi nato-
miast otwarcie o pomoc materialną.

Nic nam nie wiadomo na temat wizyty w Alma -
zanie. Iñigo nie pojechał do Bobadilli koło Palencji, gdyż
jego rodzice już nie żyli. 

Nie zapomniał o swoich dawnych towarzyszach. Wstą -
pił do Madrytu, gdzie na dworze królewskim przebywał
Arteaga, choć nie udało mu się przekonać go do swojego
nowego projektu. Na dworze spotkał się też z doñą Leonorą
Mascarenhas, opiekunką księcia Filipa. Tenże monarcha,
kiedy oglądał pewnego razu portret św. Ignacego, powie-
dział: „Poznałem Ojca Ignacego i niewątpliwie to jego
twarz, choć w czasach, kiedy go poznałem, nosił dłuższą
brodę”. 

W Toledo Iñigo odwiedził rodzinę Salmeróna i naj-
prawdopodobniej również swojego dawnego adepta, dokto-
ra Peraltę, który był teraz kanonikiem i kaznodzieją. Próba
pozyskania towarzyszy z Alkali nie powiodła się. Żaden
z nich nie zechciał pójść za nim. W Królestwie Walencji
Iñigo odwiedził klasztor Kartuzów w Val de Cristo, gdzie
przebywał doktor Castro, najbardziej zaawansowany z jego
dawnych adeptów. Spędził u niego osiem dni, pozostawiając
po sobie w klasztorze niezatarte wspomnienie. W następ-
nych latach będzie utrzymywał kontakt listowny z doktorem
Castro.

Na tym zakończyła się długa podróż po Hiszpanii. Iñigo
marzył już o wyruszeniu w dalszą drogę, do Włoch, żeby
móc kontynuować studia teologiczne. Wielu ludzi odradzało
mu podróżowanie morzem. Barbarossa, wypędzony z Tu -
nisu, zawładnął niedawno portem Mahón na Minorce i jego
galery zagrażały wybrzeżom Walencji. „I chociaż opowiada-
no mu wiele takich rzeczy, które mogły napełnić go stra-
chem, to jednak żadna z tych rzeczy nie wzbudziła w nim
nawet wahania”. 

Najprawdopodobniej wsiadł na okręt w Walencji i do -
tarł do Genui, doświadczywszy wcześniej straszliwej burzy
morskiej, podczas której wszyscy byli przekonani, że śmierć
jest już blisko. 

W Autobiografii Iñigo wspomina o tym przeżyciu i po -
równuje je z innymi okazjami, kiedy znajdował się w nie-
bezpieczeństwie śmierci – wcześniej w Manresie i później
w Rzymie. Nie wspomina o uczuciach, jakie wywołała bli-
skość śmierci w Pampelunie i Loyoli. W Manresie, kiedy
wydawało mu się, że umiera, pocieszyła go myśl, że jest
człowiekiem sprawiedliwym i świętym. Odrzucił ją, uznając
za pokusę, i poprosił obecnych, żeby przy następnej podob-
nej okazji głośno doń wołali, że jest grzesznikiem. Zna -
lazłszy się wobec niebezpieczeństwa śmierci podczas pod -
róży morskiej do Genui, zbadał dokładnie swoje dotychcza-
sowe życie, nie poczuł jednak lęku z powodu swoich grze-
chów, tylko raczej ból i zmieszanie z racji tego, że lepiej nie
wykorzystał darów otrzymanych od Boga. W 1550 roku,
kiedy będzie mu się wydawać, że umiera, myśl o śmierci
przyniesie mu tak wielką radość i pociechę, że będzie musiał
odpędzić ją od siebie jako przejaw egoizmu. Te trzy różne
postawy wobec śmierci świetnie odzwierciedlają postępy
duchowe.

Z Azpeitii do Wenecji - znowu sam i na piechotęZ Azpeitii do Wenecji - znowu sam i na piechotę
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Z Genui Iñigo ruszył nie do Wenecji, lecz do Bolonii,
prawdopodobnie chcąc się zapisać na uniwersytet. Podróż
w środku zimy była bardzo męcząca – dni były krótkie, dro-
gi błotniste z powodu częstych deszczów, panowały bardzo
niskie temperatury. Podczas wędrówki przez bezdroża Ape -
ninów w pewnym momencie ścieżka biegnąca wzdłuż ur -
wis tego zbocza wznoszącego się nad głęboką rzeką zaczęła
się niebezpiecznie zwężać. Nie dało się ani dalej iść, ani
zawrócić. Musiał pełzać na czworakach, chwytając się krze-
wów, „z wielkim strachem”. Przy każdym ruchu wydawało
mu się, że wpadnie do rzeki. Na długiej liście przeżytych
cierpień ten właśnie przypadek okaże się najstraszniejszy:
„Było to największe jego zmęczenie i największy wysiłek
fizyczny, jakiego kiedykolwiek doznał. Ostatecznie jednak
wyszedł stamtąd”. Potem jeszcze, kiedy dochodził do
Bolonii, przechodząc przez drewnianą kładkę, wpadł do rze-
ki. Wyszedł cały mokry i obłocony, „budząc śmiech u wielu,
którzy tam byli obecni”. Był to początek bardzo ciężkich
dni.

Przewędrował całe miasto, prosząc o jałmużnę, ale nie
dostał nawet kawałka chleba. Przyjęto go do słynnego Ko -
legium Hiszpańskiego, gdzie spotkał znajomych i mógł się
wreszcie osuszyć i coś zjeść. Początkowo miał zamiar ukoń-
czyć studia w Bolonii, na co dostał nawet zapomogę od
Isabeli Roser. Nie służyły mu jednak zimne i wilgotne mgły
spowijające prawie zawsze miasto. Spędził cały tydzień
w łóżku. Miał gorączkę i dreszcze, nie opuszczał go też ból
żołądka. 

W tym czasie dojrzała w nim chrześcijańska teoria cho-
roby, którą przedstawił w liście do Isabeli Roser w 1532 ro -
ku – choroby pozwalały doświadczyć ulotności życia. „My -
śląc, że Bóg zsyła tego rodzaju doświadczenia na tych, któ-
rych najbardziej kocha, nie mogę czuć smutku ani bólu,
bowiem jestem pewien, że kto służy Bogu, wychodzi z cho-
roby częściowo przeobrażony w lekarza, będąc w stanie na -
prawić i uporządkować swoje życie ku chwale i służbie Bo -
ga, Pana naszego”. 

Opuścił Bolonię pod koniec grudnia 1535 roku z czymś
w rodzaju doktoratu z cnót. Udał się do Wenecji, gdzie od
razu poczuł się znacznie lepiej. Miał przed sobą cały długi
rok 1536, zanim przyjdzie czas na spotkanie z towarzysza-
mi.

Rok 1536 był rokiem względnego spokoju w życiu
Iñiga, którego stan zdrowia, jak się zdaje, bardzo się w We -
necji poprawił. Miał czas, żeby poświęcić się prywatnym
studiom teologicznym, jako że to cudowne miasto nie posia-
dało niestety własnego uniwersytetu. Zapewne do poprawy
zdrowia przyczyniło się zrezygnowanie z pieszych wędró-
wek i podróży w ogóle, a zwłaszcza wygodne mieszkanie,
jakie znalazł w domu „bardzo uczonego i zacnego człowie-
ka”. 

Zapomogi, które regularnie otrzymywał z Barcelony
(od Isabeli Roser) i z Paryża sprawiały, że nie musiał być
całkowicie zależny od swoich gospodarzy ani żebrać. 

Jego stary przyjaciel z Barcelony, który niedługo zosta-

nie biskupem, zaprasza go, żeby głosił publiczne kazania
w Barcelonie. Iñigo pragnie się odwdzięczyć mieszkańcom
miasta, w stosunku do których „ma większy dług i więcej
zobowiązań […], niż w stosunku do jakichkolwiek innych
ludzi na tym świecie”. Pragnie „nauczać żyjąc w ubóstwie”.
Wspomina, że po skończeniu studiów, ma zamiar wysłać do
Isabeli Roser wszystkie książki, które ma z sobą. 

Wyjazd ten jednak zależy od niemożliwych do przewi-
dzenia czynników, o których wspomina z patosem godnym
Don Kichota: „o ile Bóg, nasz Pan, nie zechce mnie wy -
słać gdzieś indziej, poza Hiszpanię, dając mi pilniejsze
i trudniejsze do wykonania zlecenia, co do czego nie
mam pewności”. Jak dobrze pasują do niego słowa po -
ety: „Jestem pielgrzymem dnia dzisiejszego, nie ma zna-
czenia, dokąd zmierzam; a jutro? Może nigdy”. 

W owym okresie nie zajmował się jednak tylko
i wy łącznie studiowaniem w ciszy i spokoju. Samotnik
Ignacy utrzymywał z Wenecji obfitą korespondencję.
Nie które z napisanych wtedy listów są szczególnie boga-
te w rozważania doktrynalne – jak na przykład dwa listy
skie rowane do siostry Teresy Rejadell, zakonnicy z kla -
sz toru Klarysek w Barcelonie. Daje w nich bardzo precy-
zyjne wskazówki na temat sposobu rozeznania duchów
i na temat modlitwy, w obu znaleźć można obfite tło
auto biograficzne. 

Widać, że angażuje się w sprawy dotyczące innych
ludzi i wykazuje znacznie większą wrażliwość na proble-
my otoczenia, niżby się wydawało. W tym względzie
bardzo odkrywcze okazuje się zdanie zagubione w tek-
ście: „nie uważam za [prawdziwego] chrześcijanina
nikogo, komu nie byłoby ciężko na duszy na myśl o wiel-
kim zatraceniu, w jakie popadła tam służba Bogu, nasze-
mu Panu”. Nie da się ukryć, że w owym okresie w Eu -
ropie więcej było zatracenia niż cnót i że dobrze wie-
dzieć, iż miało to wpływ na stan duszy człowieka, który
nie dołącza się publicznie do chóru tak zwanych „głosów
krytycznych”, ale, jak się okazuje, nie uważa za prawdzi-
wego chrześcijanina tego, kto nie martwiłby się zatrace-
niem służby Bożej. Jego miłość do Kościoła, „prawdzi-
wej oblubienicy Chrystusa”, nie oślepiała go na tyle, że -
by nie był w stanie dostrzec jego problemów. Na uwagę
zasługuje również płomienny list do doktora Miony –
dawnego przyjaciela i spowiednika z czasów Alkali i Pa -
ryża, który nie przestawał wyrażać wątpliwości co do
przyszłości Iñiga i opierał się przed odprawieniem Ćwi -
czeń duchownych. W związku z tym Iñigo gorąco prosi
go, żeby wreszcie się zdecydował, i stanowczo go za -
pewnia, że „Ćwiczenia są najlepszą rzeczą, jaką w tym życiu
mógłbym pomyśleć, poczuć i zrozumieć, a służą zarówno
temu, żeby człowiek mógł osobiście wiele z nich skorzystać,
jak i po to, żeby mógł przynieść owoc wobec innych ludzi,
doskonaląc ich i pomagając im robić wielkie postępy [du -
chowe]”. Miona wstąpi do Towarzystwa w 1545 roku.

Na podstawie książki: José Ignacio Tellechea Idígoras,
Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”
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Grudzień 2021 - Intencja ewangelizacyjna: Katecheci.
Módlmy się za katechetów, powołanych do głoszenia Słowa Bożego - aby byli jego odważnymi

i kreatywnymi świadkami z mocą Ducha Świętego.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

REKOLEKCJE  IGNACJAŃSKIE  FUNDAMNET W ŻYCIU CODZIENNYM

Jezuicki Ośrodek Milenijny (JOM)
5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634

9 stycznia – 6 lutego 2022

Zapraszam Cię do wzięcia udziału w rekolekcjach ignacjańskich. Chodzi
w nich o przeżycie podstawowych prawd dotyczących naszego życia
w harmonii z Panem Bogiem, z otaczającym nas światem i z sobą samym.
Ten etap rekolekcji, proponowanych przez św. Ignacego Loyolę zwykle

nazywany jest „Fundamentem”. Są one właściwe zarówno dla początkujących w życiu duchowym, jak i dla
tych, którzy przeszli już spory odcinek drogi i potrzebują odnowienia.

Rozpoczęcie: niedziela, 9 stycznia 2022 o godz. 12:00 w JOM (5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634).

Zapisy na rekolekcje można dokonać elektronicznie na stronie: http://chicago.wzch.org/fundament-zapisy/
Można też dostarczyć do biura JOM dokładnie wypełnioną aplikację. Zapisy będą do 27 grudnia 2021.
Decyzja o przyjęciu na rekolekcje będzie zakomunikowana bezpośrednio osobie zainteresowanej.

Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego o przyjęciu będzie decydować kolejność zgłoszeń.

UWAGA: Osoby, które odprawiły już Fundament, będą mogły zapisać się na rekolekcje “Pierwszego
Tygodnia” w terminie od 20 lutego do 20 marca 2022.

W każdą niedzielę zapraszamy:

do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz

do biblioteki 
(od 10:30 do 13:00) 

Sponsorem ciast jest Smakow ski Deli

Sobota, 11 grudnia
godz. 20:00

REKOLEKCJE
ADWENTOWE

w JOM

12 - 15 grudnia

,,Przyjmij, przekaż, zaufaj -
- Trzy kroki z Maryją”

Rekolekcjonista:
o. Jarosław Mikuczewski, jezuita

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne
kursy, przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Początek kursów w styczniu 2022.
Lokalizacja klas na północnej i południowej stronie
Chicago. Zapisy i informacje: 773-282-1122 x 400

lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu obchodzimy: w poniedziałek
św. Łucji; we wtorek św. Jana od Krzyża.

***
W okresie Adwentu zapraszamy na Roraty: Msze Święte roratnie odprawia-
my w dni powszednie o godz. 19:00.

***
Dzisiaj rozpoczęły się w naszym Ośrodku rekolekcje adwentowe pt
"Przyjmij, przekaż, zaufaj - Trzy kroki z Maryją". Nauki rekolekcyjne będą
głoszone do 15 grudnia codziennie po Mszy św. porannej i w trakcie wie-
czornej Mszy św. o godz. 19:00. Rekolekcje głosi o. Jarosław Mikuczewski
SJ. Serdecznie zapraszamy.

***
Zachęcamy, by spowiedzi przedświątecznej nie odkładać na ostatnią chwi-
lę, lecz już teraz skorzystać z sakramentu pojednania.

***
W czwartek, po Mszy św. wieczornej, spotkanie biblijne poświęcone ewan-
gelii św. Łukasza.

***
30 listopada minęło 430 lat od urodzin św. Andrzeja Boboli. Z tej okazji
nasza kaplica JOM wzbogaciła się o relikwie tego Świętego.

***
W biurze Ośrodkowym oraz przy wyjściu można nabyć chrześcijańskie
kartki na Boże Narodzenie i opłatki świąteczne. Dostępne są także kalenda-
rze JOM na 2022 r.

***
Jak już informowaliśmy do naszej wspólnoty dotarł o. Józef Polak, który
będzie nowym przełożonym jezuitów i odpowiedzialnym za JOM. Zmiana
na funkcji nastąpi 27 grudnia 2021 r. (poniedziałek) na Mszy św. o godz.
19:00. Będzie to również dzień pożegnania o. Tomasza Oleniacza, który
z początkiem roku wraca do Polski by podjąć nową misję w domu rekolek-
cyjnym w Starej Wsi.

***
Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza do udziału w rekolekcjach
ignacjańskich w codzienności, zwanych Fundamentem, które odbędą się od
9 stycznia do 6 lutego 2022. Zapisy do 27 grudnia w naszym biurze lub
elektronicznie. Prowadzącym rekolekcje jest o. Jerzy Brzóska sj. Szcze -
gółowe informacje są umieszczone na stronie internetowej. Osoby, które już
odprawiły Fundament, będą mogły się zapisać na kolejny etap rekolekcji
w miesiącu lutym.
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


